
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

COMANDOPOLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA MUNICIPION.1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 — P. IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it — Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA
Rraisro SElleta W°12 DEL 06-05-02

N. 119 del 06-05. 2024
OGGETTO: Liquidazione fattura elettronica n. 7X01511409 del 11/04/2024 —Fattura Aprile 24 —-Periodo

3/24- Febbraio-Marzo, relativa pagamento bimestrale dell’abbonamentodelle sim
denattate collocate nelle telecamere posizionate lungole vie del territorio comunale,
per la messain rete delle immagini da visionare presso l’Ufficio di Polizia Municipale
ODAn. 7211006del 28/03/2023 . Contratto n. 888012555172.
Utenze in abbonamento -M2M 100 G— Plafonddati .
Società Tim S.P.A con sede a Milano, via Gaetano Negri n.1.
Partita Iva 00488410010- CIG Z273A90354.

Premesso :
. ‘ ‘

che lungo le vie territorio comunale negli anni precedenti sono state posizionate n. 10 telecamere di cui| alcune per contrastare il fenomeno dell’abbandonodeirifiuti , altre . collocate alle estremità, lato-nord e lato
sud del nostro Comune, per monitorare l’accessoalle vie del territorio comunale;

.

che-al-fine-di-snellire-e-migliorare-le-procedure-di-sviluppo-dei dati-si-è reso-necessario procedere-alla-messa---—
in rete delle immagini delle videocamere da visionare presso l’Ufficio di Polizia Municipale su un monitor”
collegato ad un computer; È

. "
che tale sistema permette inoltre di visionare le immagini su un qualunque dispositivo mobile ( tablet,
telefonino etc); :

*

‘ che per poter effettuare tale attività oltre ai dispositivi GSM, si è reso necessario procedere alla fornitura di
‘ 10 SIM dati denattate, che sonostate collocate su ogni telecamera, con relativo canone pro-sim per 12 mesi;
che con determina n. 153 del 30/032023 si è proceduto alla fornitura di n. 10 Sim Dati denattate, 100 G-
Plafon Dati compresa del canone per 12 mesi ,:come da ODA n. 7211006 del 28/03/2023,per un importo
totale annuo pari ad € 1.171,20- Fornitore Telecom Italia S.P.A. con sede a Milano, via Gaetano Negrin.1;«che dalla.convenzione, nella parte corrispettivi e tariffe, si evince cheil costo unitario della Sim denattata è
di € 8,00 + iva pari al 22% pari ad € 1,76 per un totale di € 9,76 mensili;
chele fattura vengono emessedal gestore con cadenza bimestrale;
Vistaia fattura elettronica n. 7X01511409 del 11/04/2024 —Fattura Aprile 24 Periodo 3/24-Febbraio-
Marzo, di € 238,76 compresa di IVA , relativa pagamento bimestrale dell’abbonamento delle simdenattate collocate nelle telecamere posizionate lungo le vie del territorio comunale, acquisita al
protocollo del nostro Comunecon n. 4514 del 17/04/2024;
Vista la regolarità del DURC , numero protocollo INPS_39258701 del 16/01/2024 e valido sinoal15/05/2024;
Atteso che il numero CIG attribuito dall’ Autorità di Vigilanza Z273A90354;
Ritenuto pertanto di poter procederealla liquidazione della suindicata fattura elettronica;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 49 del 07/12/2023 avente per oggetto: “Approvazione
bilancio di previsione finanziario 2023-2025 e relativi allegati”;
Vista la Delibera di G.M.n. 175 del 14/12/2022, avente per oggetto: “ Assegnazione risorsa economica perl'integrazione del sistema di trasmissione dati perstazionidi videocontrollo — Messa in rete delle immaginidelle videocamere posizionate lungole vie del territorio comunale , da visionare presso l’Ufficio di Polizia
Municipale ;



Visto l’art. 163 , comma 2, del D.L.gs.vo n. 18 Agosto 2000, n. 267( Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali) , il quale recita testualmente “ Nel caso in cuiil bilancio diesercizio
non sia approvato entro il 31 dicembre e non sia stato autorizzato l'esercizio provvisorio, o il bilancio non
sia stato approvato entro i termini previsti ai sensi del comma 3, è consentita esclusivamente una gestione
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio approvato perl'esercizio
cui si riferisce la gestione provvisoria. Nel corso della gestione provvisoria l'ente può assumere solo
obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, quelle tassativamente regolate dalla legge
e quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e graviall'ente. Nel corso della
gestione provvisoria l'ente può disporre pagamenti solo per l'assolvimento delle obbligazioni già assunte,
delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali tassativamente
regolati dalla legge, per le spese dipersonale, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse,
ed, in particolare, per le sole operazioninecessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimonialicerti e
gravi all'ente;
Vista la determina sindacale n. 10 del 28/06/2022, di nomina dello scrivente a Responsabile dell'Area di
Vigilanza;
Visto l’art.17 ter del D.P.R 633/1972 , introdotto dall’art. 1 comma 629 lett. B della legge 23 Dicembre
2014 n. 190(Leggedi Stabilità 2015),inerente l’applicazione dello “SPLIT PAYMENT”;
Visti gli art. 107 e 184 del D.Lgs.18 Agosto 2000, n. 267( Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la Legge n. 136 del 13/08/2010e successive modificazioni;
Vista la L.R. n. 23/98;

DETERMINA

1) Di stabilire che la premessaè parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2) Di liquidare la fattura elettronica n. del 11/04/2024 —Fattura Aprile 24 —Periodo 3/24-Febbraio-Marzo, di
€ 238,76 compresa di IVA relativa al “pagamento bimesirale dell’abbonamento delle sim denattate
__sollocate nelle telecamereposizionate lungo le vie del‘erritorio comunale, comedi seguito descritto:
a) € 203,56 alla società Tim S.P.A con sede a Milano, via-Gaetano Negrin.1, P.Iva 00488410010
b) € 35,20 da versare all’erario ai sensi dell’art.17 ter de!D.P.R 633/1972 , introdotto dall’art. 1, comma 629,
lett. B della legge 23 Dicembre 2014 n. 190(Leggedi Stabilità 2015);
3)D1 imputare la spesa comeda attestazione del responsabile dei servizio finanziario;
4) Di trasmettere la presente per quanto di competenza al responsabile del servizio finanziario;
5) Di disporre ia pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line di questo Comune per
15 giorni consecutivi ai gensi del D.Lgs 14 Marzo 2013, n. 33;
S.Alessio Siculo li 0 lis],

(ILRESPONSABILE DELL’AREADIVIGILANZA—i Capo, Salvgtgre D’Agata)

È|S°7g)APS7a ANS



*Ai sensieper€effetti delle disposizioni Tegislatit €sopiamenzionate;PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;
VISTO l’art. 53 della legge 142/90, recepito conl’art.1 lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTOl’art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;
Aisensi e pereffetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE
Lì _d

i

-. IL-RESPONSABILE PEL SERVIZIO
“(Ispettore Capgs Vatore D’Agata)

ji

©Ì FAgeE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILEDEL SERVIZIO FINANZIARIO
)

VISTO Part. 53 della legge 142/90, recepito conl’art.1 lett.” della L.R. n.48/91;
ISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000n.30;

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione;FSPRIME PARERE__FAY)LEVILY

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa complessiva di €__139, 1 6
Sui seguenti codici e numeri:

Codice 93,0/_1 09.01.52 004 Codice

Competenza Competenza

Residui Residui

Intervento {M 2 L8 (i Intervento

Lì__06 [05|da SERVIZIO FINANZIARIO
enico Aliberti)



"

“FAT
«UNE

rot. N.urna LIO

Dati relativi alla trasmissione
Identificativo del trasmittente: IT0048841 0010
Progressivo di invio: fKbhP
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: 7OLB15

Dati del cedente/ prestatore
Dati anagrafici

Identificativo fiscale aifini IVA: IT00488410010
Codice fiscale: 00488410010
Denominazione: TIM S.p.A.
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede
Indirizzo: Via Gaetano Negri
Numero civico:1
CAP: 20123
Comune: MILANO
Provincia: MI
Nazione: IT

‘ Datidi iscrizionenel registro delle imprese”
Provincia Ufficio Registro Imprese: MI
Numero di, iscrizione: 1580695
Capitale sociale: 1167700285510
Numerosoci: SM (più soci)
Statodi liquidazione: LN (non in liquidazione)

Dati del cessionario / committente
Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00347890832

Categ. ene Mito, fiaiirtaiii iiidh

Denominazione: COMUNEDI SANT'ALESSIO SICULO

Dati della sede
Indirizzo: VIA CONSOLARE VALERIA SNCCAP: 98030
Comune: GIARDINI NAXOS
Provincia: ME
Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile Sdi yww.fatturapa gov.it

Dati generali del documento

Versione FPA12

Versione FPA12
iiitani

tetti
pin

iin



Tipologia documento: TD01 (fattura)
Valuta importi: EUR .Data documento: 2024-04-11 (11 Aprile 2024)
Numero documento: 7X01511409 7

Importo totale documento: 238.76
Causale: Fattura Aprile 24: Periodo 3/24 Feb-Mar

Dati dell'ordine di acquisto
Identificativo ordine di acquisto: 7211006
Codice Identificativo Gara (CIG): Z273A90354

Dati del contratto
Identificativo contratto: 888012555172
Codice commessa/convenzione: UTTT4
Codice Identificativo Gara (CIG): Z273A90354

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: PA Dati100 01/02/24 - 31/03/24
Valore unitario: 140.00
Valore totale: 140.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 2

Descrizione bene/servizio: Denat dati IBOX abb 01/02/24 - 31/03/24
Valore unitario: 20.00
Valore totale: 20.06
IVA (%): 22.00

Nr. îinea: 3

Descrizione bene/servizio: Ind. di mora D.Lgs. 90tt2002 n. 231-Nf 7X05689150“. Data inizio periododi riferimento: 2024-01-12 (12 Gennaio LOZA4)
Data fine periododi riferimento: 2024-03-16 (16 Marzo 2024)
Valore unitario: 3.56
Valore iota!e: 3.56
IVA (%): 0.00
Natura operazione: N1 (esclusa ex art.15)

Nr. linea: 4

Descrizione bene/servizio: Ris. danno D.Lgs. 90tt2002 n. 231-Nf 7X05689150
Valore unitario: 40.00
Valore totale: 40.00
IVA (%): 0.00
Natura operazione: N1 (esclusa ex art.15)

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%): 0.00
Natura operazioni: N1 (escluse ex art.15)
Totale imponibile/importo: 43.56
Totale imposta: 0.00
Riferimento normativo:art. 15 D.P.R. 633/1972

Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 160.00
Totale imposta: 35.20
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)
Riferimento normativo: 22%

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento
Modalità: MP05 (bonifico)



—Data-scadenza-pagamonto:-2024-05-42.(13.Maggio-2024)—
Importo: 203.56
Codice IBAN: IT57R0200809440000500017232
Codice pagamento: 314310880255517225

Dati relativi agli allegati
Nome dell'allegato: TINBS_2024_C30_7X01511409.pdf
Formato: PDF

Versione prodotta con foglio di stile Sdl www.fatturapa,gov.it

ITITAIOTIIAITt]


